News Release

平成２４年２月８日

各報道機関文教担当記者 殿

医薬保健研究域における研究域長候補者等について

日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等に御協力いただき，誠にありがとうござい

ます。
本日，医薬保健研究域における研究域長候補者等が選出されましたのでお知らせします。

 本件照会先：宝町地区事務部総務課長 中越   担当：広報戦略室 松本
Tel： 265-2113              Tel：264-5024

医薬保健研究域長（兼医薬保健学域長）候補者略歴書

１．氏    名    井  関    尚  一（いせき  しょういち）

２．生年月日    昭和２７年３月４日生（５９歳）

３．現 職 名    金沢大学医薬保健研究域医学系 教授

                （併任：医学部 教授）

４．現 住 所    石川県金沢市

（本籍・出身地）  （石川県・群馬県前橋市）

５．最終学歴    東北大学大学院医学研究科 修了（昭和５５年３月）

６．学 位 等    医師免許（昭和５１年６月）

                医学博士（東北大学）（昭和５５年３月）

７．専門分野    組織学・発生学

８．略    歴    昭和５８年１１月    東北大学医学部 助手

                昭和６１年１１月    金沢大学医学部 講師

                昭和６２年１０月    金沢大学医学部 助教授

                平成  ２年  ５月    金沢大学医学部 教授

                平成１３年  ４月    金沢大学大学院医学系研究科 教授

                平成１４年１０月    金沢大学附属図書館医学部分館長

（～平成１６年９月）

                平成１８年  ４月    金沢大学評価室員

                                    （～平成２２年４月）

                平成２０年  ４月    金沢大学医薬保健研究域医学系 教授

                平成２２年  ４月    金沢大学医薬保健学域医学類長（兼医学部長，

医学科長）

                                    （～平成２４年３月）

９．任    期    平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（新規）

大学院医薬保健学総合研究科長（兼医薬保健研究域医学系長）候補者略歴書

１．氏    名    山  本      博（やまもと  ひろし）

２．生年月日    昭和２４年９月１４日生（６２歳）

３．現 職 名    金沢大学医薬保健研究域医学系 教授

                （併任：医学部 教授）

４．現 住 所    石川県金沢市

（本籍・出身地） （石川県・石川県小松市）

５．最終学歴    金沢大学医学部医学科 卒業（昭和５０年３月）

６．学 位 等    医師免許（昭和５０年６月）

                医学博士（金沢大学）（昭和５７年３月）

７．専門分野    生化学

８．略    歴    昭和５３年  ４月    富山医科薬科大学医学部 助手

                昭和６０年  ４月    東北大学医学部 助手

                昭和６０年１０月    東北大学医学部 助教授

                平成  ２年１０月    金沢大学医学部 教授

                平成１３年  ４月    金沢大学大学院医学系研究科 教授

                平成１４年  ４月    金沢大学評議員（～平成１６年３月）

                平成１６年  ８月    金沢大学大学院医学系研究科長

（～平成１８年３月）

                平成１８年  ４月    金沢大学共同研究センター長

                                    （～平成２０年３月）

                平成２０年  ４月    金沢大学医薬保健研究域医学系 教授

                平成２０年  ４月    金沢大学医薬保健研究域長（兼 医薬保健学域長）

                                    （～平成２４年３月）

９．任    期    平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（新規）

医薬保健学域

医学類長（医学部長）
（１）職・氏名    医薬保健研究域医学系教授・山本 健（やまもと けん）
（２）生年月等    １９４８年１０月（６３歳）
（３）現住所     石川県金沢市

（本籍・出身地） （石川県・石川県金沢市）
（４）専門分野    麻酔・蘇生学
（５）任期      平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（新規）
（６）事由      医学類長 井関 尚一 の任期満了に伴うもの

薬学類長（薬学系長，薬学部長）
（１）職・氏名    医薬保健研究域薬学系教授・早川 和一（はやかわ かずいち）
（２）生年月等    １９５０年６月（６１歳）
（３）現住所     石川県金沢市

（本籍・出身地）  （新潟県・新潟県長岡市）
（４） 専門分野    衛生化学
（５） 任期      平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（新規）
（６） 事由      薬学類長 中西 義信，薬学系長 向 智里 の任期満了に伴うもの

創薬科学類長
（１） 職・氏名    医薬保健研究域薬学系教授・玉井 郁巳（たまい いくみ）
（２） 生年月等    １９５９年１月（５３歳）
（３） 現住所     石川県金沢市

（本籍・出身地）  （石川県・岐阜県郡上市）
（４） 専門分野    薬物動態学
（５） 任期      平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（新規）
（６） 事由      創薬科学類長 向  智里 の任期満了に伴うもの

保健学類長（保健学系長）
（１）職・氏名    医薬保健研究域保健学系教授・大竹 茂樹（おおたけ しげき）
（２）生年月等    １９５２年１１月（５９歳）
（３）現住所     石川県金沢市

（本籍・出身地） （福井県・福井県敦賀市）
（４）専門分野    血液内科学
（５）任期      平成２４年４月１日～平成２６年３月３１日（継続）
（６）事由      保健学類長（保健学系長）大竹 茂樹 の任期満了に伴うもの

	120208.pdf
	研究域長略歴.pdf
	研究科長略歴.pdf
	学類長経歴.pdf